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for en Ændring af dette Lovforslag i Ret- 
ning af at sikre de sanitære Goder i 
Byerne, som Kommunerne have opnaaet 
ved den Kødkontrol, sam indtil Dato har 
fundet Sted. For os har det været om at 
gøre, at denne Kontrol ikke blev forringet, 
men at Byernes Befolkning ogsaa i Frem- 
tiden fik lige saa gode og sunde Kødvarer 
som de hidtil havde faaet, medens det 
økonomiske Spørgsmaal kom i anden 
Række. Selvfølgelig stillede vi samtidig 
med at stille de sanitære Krav ogsaa 
Spørgsmaalet om Statens Forpligtelser. 
Sundhedsvedtægterne ere blevne approbe- 
rede af Justitsministeren, man har endog- 
saa foreskrevet visse Sundhedsvedtægter 
fra Justitsministeriets Side, saa maatte vi 
jo ogsaa stille det Krav til Staten, at den 
ydede en Erstatning til Kommunerne. 
Overfor den Tanke, det ærede Medlem for 
Rønne (Blem) udkastede, at man skulde 
vente et Aar, og derefter se, hvor stort 
et Tab Byerne maatte have lidt, og saa 
fastslaa en Erstatning fra Staten overfor 
Byerne, havde jeg for Resten ikke, synder- 
ligt at indvende. Jeg siger aabent, at vi 
maatte hellere have taget det Tab i Byerne 
et Aar og saa faa et bindende Løfte om, 
at Staten fremtidig skulde være med til 
at bære en Del af Udgifterne til Kødkon- 
trol. Det ærede Medlem var i Virkelig- 
heden her i det lange Løb mere byvenlig 
end den ærede Agrar eller rettere det 
ærede Medlem for Verninge. Som sagt, 
det er de sanitære Hensyn, der for os 
Socialdemokrater have været de over- 
vejende, hvorimod det økonomiske Hensyn, 
de materielle Hensyn, have været det af- 
gørende for den ærede Agrar eller rettere 
det ærede Medlem for Verninge. 

P. T. Nielsen: Naar det ærede Med- 
lem for Aalborg Amts 2den Valgkreds 
(N. C. Christensen) spurgte, om jeg vilde 
være med til at ophæve Beskyttelsestolden 
for de store Haandværkere og Fabrikanter 
og beholde den for de smaa, skal jeg svare, 
at det vil jeg selvfølgelig ikke være med 
til, men saa drog det ærede Medlem den 
Slutning, at naar Slagterierne selv skulle 
betale for at faa de slagtede Varer under- 
søgte, og derved faa dem frit ind i Byerne, 
saa skulle vi ikke opretholde Forbudet 
lige overfor de smaa Haandværkere eller 

Slagtere. Dertil siger jeg: Nej, selvfølge- 
lig, men det vil ogsaa falde ganske væk 
af sig selv, det lovede det ærede Medlem 
ogsaa, da han havde Ordet, at man var 
nødt til at nedsætte den Skat, som man 
forlangte af Slagterne for at forhandle 
Varerne, dem vil man selvfølgelig ogsaa 
være nødt til at nedsætte. Men hvad vil 
det hele føre til?, Det ',,"',vil føre til, at 
Kommunekasserne faa lidt mindre, men at 
Forbrugerne faa billigere Varer. Det er 
det, som defærede Medlemmer Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) har 
slaaet fast i 1897, og det kunne de Herrer 
slet ikkepkomme uden om,| hvor meget de 
end vride og vende sig, og hvis det 
ærede Medlem for Aarhus har Ret i, at 
jeg er bitter mod Socialdemokraterne, saa 
ligger Skylden simpelt hen deri, at Social- 
demokraterne ere gaaede bort fra. hvad de 
udtalte i 1898 baade her i Salen og paa 
de fire offentlige Møder, som den Gang 
blevejafholdte. 

Ordføreren (Blem): Det ærede Med- 
lem for Aarhus (Sabroe) sagde, at mit op- 
rindelige Forslag var i Grunden meget 
bedre end dette, fordi det stillede i Ud- 
sigt at give Erstatning til Byerne, for saa 
vidt det viste sig, at de ved den her fore- 
slaaede Maade. fik Tab. Men saa ere de 
to ærede Medlemmer altsaa dog ikke enige 
om, at mit oprindelige Forslagvvar umo- 
dent eller ikke vel overvej et,^thi'det^ærede 
Medlem for Aarhus finder' jo, at det op- 
rindelige Forslag var [mere vel overvejet 
end dette med de Ændringer, vi have 
maattet sætte ind i det for at-imødekomme 
Kravene fra Købstæderne. Men dette er 
jo slet ikke mit principale Forslag, det er 
kun det subsidiære, som jeg gaar med til 
paa en Lejlighedslov af opportune Grunde, 
fordi vi mene, at vi maa have"en®Lov og 
saa maa betale denne Accise for et Aar 
for derefter at tales ved, naar et Aar er 
gaaet, om, hvorledes det skal gaa i Frem- 
tiden. 

Reventlow :'TDet ærede " Medlem for 
Odense Amts Iste Valgkreds (Marott) maa 
undskylde mig, naar jeg tager mig den 
Frihed at _ sige til det ærede Medlem, at 
han dog vist tager Munden en lille Smule 
for fuld, naar han siger, at det er de 
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